
24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Diensten

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Gemeente Amsterdam, afdeling ICT

Nationale identificatie:
512131934

Postadres:
Cruquiusweg 5

Plaats:
Amsterdam

NUTS-code:
NL

Postcode:
1019 AT

Land:
NL

Contactpersoon:
Andrew Pattiwael

Telefoon:
-

E-mail:
ictaanbestedingen.ict@amsterdam.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
https://www.amsterdam.nl/gemeente/organisatie/bedrijfsvoering/ict/
Adres van het kopersprofiel:
-

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:

mailto:ictaanbestedingen.ict@amsterdam.nl
https://www.amsterdam.nl/gemeente/organisatie/bedrijfsvoering/ict/


24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 2 -

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/94c76feb08384ec230dc28c6aded6cb8

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

het hierboven vermelde adres

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

via elektronische weg op:
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/94c76feb08384ec230dc28c6aded6cb8

het hierboven vermelde adres

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Regionale of plaatselijke instantie

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Algemene overheidsdiensten

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/94c76feb08384ec230dc28c6aded6cb8
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/94c76feb08384ec230dc28c6aded6cb8
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/94c76feb08384ec230dc28c6aded6cb8
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/94c76feb08384ec230dc28c6aded6cb8


24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

Subsidieapplicatie Onderwijshuisvesting gemeente Amsterdam

Referentienummer: AICT-2019-10019010

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
72000000 - IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Diensten

II.1.4) Korte beschrijving

In 2013/2014 heeft de gemeente besloten tot vorming van een gemeentelijk subsidiebureau,
mede met het idee om alle subsidieprocessen te uniformeren en in één applicatie onder te
brengen. De applicatie is tussen 2015 en 2017 ontwikkeld. Ontbrekende functionaliteit is de
ondersteuning van subsidieprocessen OHV. Dit heeft als gevolg dat subsidieprocessen OHV
nog altijd ondersteund worden met een verouderde applicatie die inmiddels niet meer voldoet
aan de huidige ICT-standaarden en financieel-administratieve ondersteuningsbehoefte.

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: 300 000,00 Munt: EUR

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: neen

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

-

Perceel nr.: -



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 4 -

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
72611000 - Technische computerondersteuningsdiensten

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Amsterdam

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

Primair richt de scope van de verwerving zich op de vervanging van het subsidiesysteem
en de schaduwadministraties. Tevens is de geautomatiseerde bestandsoverdracht (.csv-
bestanden) tussen het subsidiesysteem en het financiële systeem een nadrukkelijk onderdeel
van de scope.
Vanuit in de gewenste oplossing moet het mogelijk zijn om documenten voor besluitvorming
te genereren.
De koppeling vanuit het subsidiesysteem valt nadrukkelijk onder de scope.

Vanuit de gewenste oplossing moet het mogelijk zijn om projecten te initiëren (bijvoorbeeld
aanvraag nieuwbouw). Een gestandaardiseerde koppeling tussen de gewenste oplossing en
het financieel systeem is daarmee ook gewenst. Tenslotte is het zeer gewenst indien een
leverancier ook een oplossing kan bieden voor het eenvoudig en eenduidig registreren en
onderhouden van alle gegevens rondom scholen en een portaalfunctie voor het indienen en
beoordelen van aanvragen.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Kwaliteitscriterium
Naam: Gunningscriteria Kwaliteit
Weging: 70

Prijs
Weging: 30



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 5 -

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: 300 000,00 Munt: EUR

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Looptijd in maanden: 48

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
De gemeente is voornemens de Overeenkomst met een Leverancier voor de duur van twee (2)
jaar te sluiten met een optie tot verlenging van maximaal twee (2) maal één (1) jaar. De totale
duur van de Overeenkomst kan daarmee maximaal vier (4) jaar bedragen.

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
De gemeente is voornemens de Overeenkomst met een Leverancier voor de duur van twee (2)
jaar te sluiten met een optie tot verlenging van maximaal twee (2) maal één (1) jaar. De totale
duur van de Overeenkomst kan daarmee maximaal vier (4) jaar bedragen.

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 6 -

AFDELING III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten
in verband met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:

- Geen crimineel verleden,
- Inschrijving handelsregister

III.1.2) Economische en financiële draagkracht

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:

- Verzekering

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:
-

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.5) Informatie over voorbehouden opdrachten

-

III.2) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.2.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

-

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:

-



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 7 -

III.2.3) Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de
uitvoering van de opdracht

Verplichting tot vermelding van de namen en beroepskwalificaties van het personeel dat met
het uitvoeren van de opdracht wordt belast



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 8 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: -

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 21/10/2019 Plaatselijke tijd: 12:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: -

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 9 -

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

Looptijd in maanden: 4 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

Datum: 21/10/2019 Plaatselijke tijd: 12:30

Plaats:
gemeente Amsterdam

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
n.v.t.



24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 10 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

• Er wordt gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing
• Elektronische facturering wordt aanvaard
• Er wordt gebruikgemaakt van elektronische betalingen

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

-

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Amsterdam

Postadres:
Parnassusweg 220

Plaats:
Amsterdam

Postcode:
1076 AV

Land:
NL

E-mail:
info.rechtbankamsterdam@rechtspraak.nl

Telefoon:
-

Internetadres:
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-
Amsterdam

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

mailto:info.rechtbankamsterdam@rechtspraak.nl
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Amsterdam
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Amsterdam


24/09/2019
I. II. III. IV. VI.

- 11 -

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
Indien een belanghebbende een klacht heeft over de Aanbestedingsleidraad en Nota(’s) van
Inlichting(en) of de uitvoering van de aanbestedingsprocedure tot aan de indiening van de
Inschrijving, kan deze hierover gemotiveerd een klacht indienen bij het klachtenmeldpunt van
de gemeente. Deze klacht dient onverwijld en op zijn laatst voor 4 november 2019 om 16:00
uur per e mail te worden ingediend bij de klachtencoördinator op het volgende e mailadres:
klachten-coordinatie.ict@amsterdam.nl ter attentie van de heer R. Schaap.

Na de hiervoor genoemde datum kunnen klachten worden aangemeld met betrekking tot
de indiening en beoordeling van de Inschrijvingen. Het indienen van een klacht door een
belanghebbende zet een aanbestedingsprocedure niet stil. De gemeente is vrij om al dan niet
te besluiten tot opschorting van de aanbestedingsprocedure.

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

24/09/2019


